
 
Settore Approvvigionamenti, Contabilità e Coordinamento 

 

ALMA MATER STUDIORUM • UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
1/2 

Repertorio n. 5809/2019 
 Prot n. 156297 del 17/07/2019 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZ IONE DI UN 
BANDO DI GARA AI SENSI DELL’ART. 63, COMMI 1 E 6 PE R L’AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIO NE DI CONVEGNI 
SCIENTIFICI INTERNAZIONALI PROMOSSI DAL DIPARTIMENT O DI SCIENZE 
ECONOMICHE – DSE DELL’ALMA MATER STUDIORUM - UNIVER SITÀ DI 
BOLOGNA – CIG: 7939861492. NOMINA DELLA COMMISSIONE  GIUDICATRICE. 

 
LA DIRIGENTE 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale Repertorio n. 2683/2019, Prot. n. 
84676 del 15.04.2019, che ha disposto l’attribuzione all’Area Affari Generali, 
Appalti e Sanità della competenza alla gestione del procedimento di 
affidamento e stipula del contratto in oggetto di importo inferiore alla soglia 
comunitaria; 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche, rep. n. 
72/2019, prot. n. 434 del 15.04.2019, che ha disposto l’approvazione della 
Relazione Tecnico Illustrativa, contenente gli elementi e le caratteristiche 
essenziali del progetto per l’affidamento della fornitura, e del Capitolato 
Tecnico; 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche – DSE rep. n. 
110/2019, prot. n. 675 del 13.06.2019, che ha disposto l’approvazione della 
Relazione Tecnico Illustrativa, che ha mantenuto i medesimi elementi e le 
caratteristiche essenziali del progetto individuati dalla Relazione Tecnico 
Illustrativa di cui alla procedura aperta CIG 7871523A43 indetta con determina 
a contrarre rep. 2705/2019, prot. n. 84789 del 15.04.2019; 

VISTO il provvedimento della Dirigente dell’Area Affari Generali, Appalti e Sanità 
Rep. n. 4884/2019 prot n. 129598 del 14.06.2019, che ha autorizzato 
l’indizione e l’espletamento di una procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 63, commi 1 e 6 del D.Lgs. 
50/2016, da espletarsi sulla piattaforma SATER, per l’affidamento in 
concessione del servizio di organizzazione e gestione di convegni scientifici 
internazionali promossi dal Dipartimento Di Scienze Economiche – DSE 
dell’alma Mater Studiorum - Università di Bologna, per un valore massimo 
stimato della Concessione pari ad Euro 607.706,00 al netto di Iva e ha 
approvato il disciplinare con i relativi allegati e lo schema di contratto; 

VISTA la scadenza del termine per la presentazione delle offerte fissato al 08.07.2019, 
ore 10:00; 

VISTO l’art. 77, comma 7 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. secondo il quale la nomina e la 
costituzione delle Commissione deve avvenire dopo la scadenza del suddetto 
termine; 

VISTE le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 77, 
commi 4, 5 e 6 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. rese da ciascun nominando 



 
Settore Approvvigionamenti, Contabilità e Coordinamento 

 

ALMA MATER STUDIORUM • UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
2/2 

componente della Commissione giudicatrice; 
VISTO  l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 
PRESO ATTO della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 222, prot. n. 50721 del 

27.04.2016 e del provvedimento del Direttore Generale Rep. n. 4197/2016, 
prot. n. 107482 del 15 novembre 2016; 

 
DISPONE 

 
la nomina della Commissione di aggiudicazione della gara per l’affidamento in concessione del 
servizio di organizzazione e gestione di convegni scientifici internazionali promossi dal 
Dipartimento di Scienze Economiche – DSE dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, 
come segue: 
- Dott. Luca De Angelis, Dipartimento di Scienze Economiche, Presidente; 
- Dott.ssa Emanuela Randon, Dipartimento di Scienze Economiche, Componente; 
- Dott.ssa Antonia Salonna, Settore Fiscale - Area Finanza e Partecipate, Componente. 
 
La partecipazione è a titolo gratuito per tutti i componenti della Commissione. 
 

                                                                                  F.to LA DIRIGENTE 
Area Affari Generali, Appalti e Sanità 

                                                                                        Dott.ssa Ersilia Barbieri 

                                                                                           _________________________ 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 
Amministrativo della Regione Emilia Romagna – sede di Bologna. 
 
Pubblicato sul profilo del committente il 17/07/2019._______________ 


